
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 24 de Octubre de 2018 

EXP-EXA N° 8497/2017 

RES.D. N° 539/2018 

VISTO la presentación efectuada por la Comisión de Práctica Final de la 
Licenciatura en Química a fs. 01, mediante la cual solicita autorización para la 
realización de la Práctica Final para la carrera de Licenciatura en Química — Plan de 
Estudios 1997, denominado: "Síntesis y caracterización de un material mesoporoso 
de Cu-SiO2 con estructura MCM-41: Su aplicación como catalizador heterogéneo", 
por parte del alumno Francisco David Orellana — L.U. N° 214.707, que se realizó en 
los laboratorios de Química Orgánica y Catálisis de la U.N.Sa.; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Práctica Final de Licenciatura en Química analizó el Plan 
de Trabajo y aconseja aceptar la Práctica Final, bajo la Tutoría del Dr. Pablo Martín 
Cuesta Zapata y como co-tutor Ing. Norberto A. Bonini; 

Que de fs. 3 a 12 se adjuntan Curriculum Vitae del Tutor y Co-tutor; 

Que la Comisión de la Práctica Final, informa que el alumno recurrente ha 
cumplimentado las 250 hs. según las reglamentaciones vigentes, eleva nómina del 
Tribunal Examinador y fijar fecha para la defensa; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Francisco David Orellana - L.U. N° 
214.707, alumno de la Carrera de Licenciatura en Química - Plan de Estudios 1997 
a realizar el Plan de Tesis de la Práctica Final: "Síntesis y caracterización de un 
material mesoporoso de Cu-SiO2 con estructura MCM-41: Su aplicación como 
catalizador heterogéneo" 

ARTICULO 2°: Designar como tutor al Dr. Pablo Martín Cuesta Zapata y como co-
tutor Ing. Norberto A. Bonini. 



Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTENSON Y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSe 

Di:  JORGE FE 
DEC 

CACULTAD  DE CS. 

DO YATLLE 

CTAS - UNSa. 

Get. 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

RES.D. N° 539/2018 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa 
de la asignatura Tesis de la Práctica Final, de la carrera Licenciatura en Química, 
de esta Facultad, para el día 30 de Octubre del corriente a horas 10.00 de 
acuerdo al siguiente detalle: 

TITULARES SUPLENTES 
Ing. DELICIA ACOSTA Dra. ELSA MONICA FARFAN 
Dra. MONICA LILIANA PARENTIS Dr. PABLO NARANJO 
Dr. JOSE MOLINA 

ARTICULO 4°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación al 
alumno, Director y Co-director al Tribunal Examinador. Cumplido, ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

